
  

Stránka 1 z 4 
Dohoda o finančním vyrovnání 

Dohoda o finančním vyrovnání 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, evidovaná u STC pod č. 195/2018, evidovaná u ACE pod č.  

(dále jen „tato dohoda“) 
 

 
I.  

Smluvní strany  
 

1. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik       
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 
296, sp.zn. ALX 296 
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc,  

generálním ředitelem 
IČ :     00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
č. účtu: 200210002/2700 
 (dále jen „STC“) 
 
a 

 
2. Asseco Central Europe, a.s.   

se sídlem Praha 4, Budějovická 778/3a, PSČ: 140 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
8525 
jíž zastupuje:  Hana Bečková, prokurista 
IČ :     27074358 
DIČ:   CZ27074358 
bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu: 1657960/0300 
 (dále jen „ACE“ nebo „společnost  Asseco“) 

 
(STC a ACE dále též společně jako „smluvní strany“ a kterákoli z nich samostatně jako 
„smluvní strana“) 

 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 
Za STC:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
Za ACE:  XXX, XXX 

     
 

Zmocněnci pro jednání věcná: 
 

Za STC:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel  
Za ACE:   XXX, XXX 

 

 

 



  

Stránka 2 z 4 
Dohoda o finančním vyrovnání 

II.  

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi a Ministerstvem dopravy (dále jen „MD“) byla 
uzavřena dohoda – Dohoda o převzetí závazků ze záruk (dále jen „Dohoda o Závazku“), 
na jejím základě se STC zavázala, se souhlasem MD, převzít dohodnutým způsobem a 
v dohodnutém rozsahu závazek ACE vyplývající z poskytnuté záruky za jakost dle smlouvy 
„Výroba a personalizace karet digitálního tachografu České republiky“, evidenční číslo: S-
245-330/2013, č. j.: 48/2013-330-SML/9 ze dne 29. 3. 2014 (dále jen „Smlouva ISDT 
2014“) a dle smlouvy „Dodávka upraveného informačního systému digitálního tachografu a 
karet do digitálních tachografů“ ev. č. MD S-379-330/2008, č. j. 1/2008-330-ORG/56 (dále 
jen „Smlouva ISDT 2008“).  
 

2. Na základě Dohody o Závazku převzala STC v dohodnutém rozsahu závazek společnosti 
Asseco, týkající se práva MD uplatňovat vady karet digitálního tachografu dodaných ACE 
na základě Smlouvy ISDT 2014, popř. Smlouvy ISDT 2008, přímo u STC (dále též jen 
„Závazek záruky“).  

 
3. STC prohlašuje, že je jí obsah Závazku záruky v plném rozsahu znám. Součástí Závazku 

záruky je i závazek odpovědnosti za případně způsobenou škodu MD, která by vznikla 
v důsledku porušení povinnosti plnit řádným způsobem převzatý Závazek záruky, který STC 
převzala na základě Dohody o Závazku. Strany dohody současně prohlašují a činí 
nesporným, že státní podnik STC poskytuje MD záruku za jakost náhradní Karty DT dle 
odstavce 3.5 Smlouvy ISDT 2018 a dále, že státní podnik STC je povinen v případě 
porušení závazku převzatého v rozsahu dle čl. 2.1 Dohody o Závazku, uhradit MD smluvní 
pokutu dle čl. 8.5 Smlouvy ISDT 2018. Odpovědnost státního podniku STC za škodu 
případně způsobenou MD v důsledku porušení závazku převzatého v rozsahu dle čl. 2.1 
Dohody o Závazku, stejně jako odpovědnost za případnou škodu MD, která by vznikla jako 
důsledek vadného náhradní plnění státního podniku STC, resp. jako důsledek dodání 
náhradní karty digitálního tachografu, tím není dotčena (dále jen „Převzetí závazku“). 

 
4. Tato dohoda upravuje finanční vypořádání smluvních stran za Převzetí závazku dle Dohody 

o Závazku. 
 
 

III. 
Finanční vyrovnání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že ACE zaplatí STC za Převzetí závazku částku ve výši XXX,- 

Kč (slovy XXX korun českých) navýšenou o DPH (dále jen „Odměna“).  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Odměna je stanovena jako fixní částka za Převzetí závazku 
ze strany STC. Samotná realizace převzatého závazku nemá na výši Odměny žádný vliv. 
Odměna zahrnuje úplatu za Převzetí závazku, včetně odpovědnosti STC za řádné splnění 
závazků, které STC na základě Dohody o Závazku převzala.  
  

3. Odměna je stanovena bez DPH. DPH bude účtována podle právních předpisů platných v 
době uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

4. ACE uhradí Odměnu na základě vystavené faktury (daňového dokladu) se splatností 30 dnů 
od data jejího vystavení. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum 



  

Stránka 3 z 4 
Dohoda o finančním vyrovnání 

účinnosti dohody. Lhůta splatnosti Odměny se považuje za zachovanou připsáním částky na 
účet STC nejpozději v den její splatnosti.  

 
5. V případě prodlení ACE se zaplacením Odměny je STC oprávněna požadovat od ACE 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  
 

6. Smluvní pokuta podle odst. 5 tohoto článku je splatná do 14 dnů po obdržení jejího 
vyúčtování. 
 

 
IV. 

Další ujednání 
 
1. Smluvní strany společně prohlašují, že si poskytnou veškerou součinnost nezbytnou 

k plnění této dohody a Závazku záruky ze strany STC. 
 
2. Pro předejití jakýchkoliv pochybností smluvní strany prohlašují, že v důsledku Převzetí 

závazku došlo ze strany STC k převzetí záruky za jakost karet digitálního tachografu v 
rozsahu dle Dohody o Závazku, tedy nad rámec, než je stanoveno ve Smlouvě o 
dodávkách karet pro digitální tachograf České republiky uzavřené mezi smluvními stranami 
dne 7. 1. 2015 (podle které byla STC poddodavatelem ACE při plnění Smlouvy ISDT 2014). 
ACE se zavazuje, že v případě řádného plnění Závazku záruky ze strany STC, nebude vůči 
STC uplatňovat žádné nároky ze záruky a odpovědnosti za vady karet digitálního 
tachografu, resp. nároky vyplývající z odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti se 
zárukou a odpovědností za vady ve smyslu uvedené poddodavatelské smlouvy. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že splněním této dohody jsou mezi nimi vypořádána všechna 

stávající i budoucí práva a povinnosti týkající se reklamace karet digitálního tachografu dle 
Smlouvy a nemají v této souvislosti vůči sobě žádných jiných nároků. 

 
 

V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění této dohody v registru smluv zajistí STC. 
 

2. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této dohody, všestranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 
 

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího souhlasu zbývajících smluvních 
stran převést svá práva anebo postoupit své pohledávky z této dohody na třetí osobu. 
 

4. Tato dohoda se řídí a vykládá v souladu s právním řádem České republiky. 
 

5. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzešlé z této dohody nebo v souvislosti s ní 
jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se smluvním stranám předmětný spor nepodaří 
vyřešit do 30 dnů ode dne jeho vzniku, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna předložit 
takový spor věcně a místně příslušnému soudu České republiky. Smluvní strany se v 



  

Stránka 4 z 4 
Dohoda o finančním vyrovnání 

souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění, dohodly na místní příslušnosti obecného soudu STC. 
 

6. Je-li některé ustanovení této dohody neplatné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v 
budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká se to 
platnosti a vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud v konkrétním případě nevyplývá z 
donucujících ustanovení právních předpisů jinak, smluvní strany se zavazují neplatné či 
nevynutitelné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře 
bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. 
 

7. Tato dohoda je sepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 

 

 

 

V Praze dne: 

Za STC: 

 

 

……………..…………….. 

Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

 

 
 

V Praze dne:  

Za ACE:  

 

 

……………..…………….. 

 

 

 

Hana Bečková  

prokurista  

 


